



Frau Freyer
Tel: (0511) 907-2857

service@vhv.de

Pflaster-& Landschafts-
Gestaltung GmbH
Lutherstr. 2
02739 Eibau

20.10.2025

Versicherungsschein-Nummer
H 110-50469 GVF

Haftpflichtversicherung für Betriebe der Bauwirtschaft

Guten Tag,

wir übersenden Ihnen die gewünschte(n) Bescheinigung(en).

Freundlich grüßt Sie
Ihre VHV Allgemeine Versicherung AG

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'S. Reddemann', with a horizontal line extending to the right.

Dr. Sebastian Reddemann

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'T. Diekmann', with a horizontal line extending to the left.

Dr. Thomas Diekmann

300000000210477633

info@pflastergestaltung-eibau.de VM-Kopien: 0

EM

20.10.2025

Bescheinigung

Versicherungsnehmer: Pflaster- & Landschafts-
Gestaltung GmbH
Lutherstr. 2
02739 Eibau

Unser Versicherungsnehmer ist mit seinem bei der zuständigen Berufsgenossenschaft eingetragenen gesamten Betrieb einschließlich aller Nebenbetriebe gegen die Folgen der gesetzlichen Haftpflicht versichert.

Dem Vertrag liegen die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Betriebs-Haftpflichtversicherung der Bauwirtschaft BAUPROTECT zugrunde.

Die Versicherungssummen betragen

5.000.000 EUR für Personenschäden
5.000.000 EUR für sonstige Schäden (Sach- und Vermögensschäden) einschließlich Leitungs- und Bearbeitungsschäden

Die Gesamtleistung für alle Personen- und sonstige Schäden (Sach- und Vermögensschäden) einschließlich Bearbeitungs- und Leitungsschäden eines Versicherungsjahres beträgt das Dreifache der vereinbarten Versicherungssummen.

Der Versicherungsvertrag läuft bis zum 01.01.2027. Der Vertrag verlängert sich automatisch um ein Jahr, wenn der Versicherungsnehmer oder die VHV ihn nicht 3 Monate vor dem Versicherungsablauf schriftlich kündigen.

VHV Allgemeine Versicherung AG



Dr. Sebastian Reddemann



Dr. Thomas Diekmann